CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

ANA

Tramitado em Sessão

~

Cód. 05.00.01 .01 · 1 C · P

INDICAÇÃO Nº 740/2025

Assunto: Fiscalização do terreno em situação de abandono localizado na esquina entre as Ruas
Cachoeira Paulista e Santo Ivo, no Bairro Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à fiscalização do terreno em situação de

abandono localizado na esquina entre as Ruas Cachoeira Paulista e Santo Ivo, no Bairro

Cidade Salvador.

Ressalta-se que o terreno se encontra abandonado há muitos anos.

Desde então, com o crescimento da vegetação, e acúmulo de objetos que vão sendo

jogados pela população, favoreceu o surgimento de roedores e animais peçonhentos, que

estão aparecendo constantemente nas casas vizinhas e comprometendo a segurança dos

moradores que residem nas proximidades. Segundo estes, já foram feitas várias

denúncias na prefeitura, porém sem retorno. Com o agravante do aumento do número de

casos de dengue, e principalmente a incidência de casos naquela rua , a população solicita

com urgência, uma limpeza para que sejam exterminados os possíveis focos de dengue.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de março de 2025.

Vereador - PL

P RAÇA DOS TRÊS P ODERES, 74 - CE NTRO - J ACAREÍ / SP - CEP: 12327-901 • TEL. : (12) 3955-2200 • WWW .JACARE I. SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

LRM

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01 .01 · 1 C · P

INDICAÇÃO Nº 741/2025

Assunto: Capina e limpeza da Rua Príncipe Naruhito, paralela com a Rua Princesa Diana, no Parque
dos Príncipes, e da Rua das Crisandálias, em frente ao número 58, no Parque Santo Antônio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza da Rua Príncipe

Naruhito, paralela com a Rua Princesa Diana, no Parque dos Príncipes, e da Rua das

Crisandálias, em frente ao número 58, no Parque Santo Antônio.

Solicitamos a limpeza e capina das vias supracitadas, salientando que há

relatos de muitos animais peçonhentos e roedores pelos locais e adjacências, trazendo

risco para os cidadãos que residem nas proximidades. Além disso, devido ao elevado

número de casos de dengue no munícipio, os moradores relatam a preocupação das áreas

estarem com o foco do mosquito.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de março de 2025.

~ ~FA-tR-M~O CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

P RAÇA DOS TRÊS PODERES , 74 - CE NTRO - J ACAREI / SP - CEP : 12327-901 - TEL. : (12) 3955-2200 - WWW .JACAREI.SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

RC

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01 .01 · 1 C · P

INDICAÇÃO Nº 7 42/2025

Assunto: Poda das árvores existentes em toda a extensão do Parque Linear Tupinambás, no Jardim
Santa Marina.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de poda das árvores existentes

em toda a extensão do Parque Linear Tupinambás, no Jardim Santa Marina.

Conforme imagens em anexo, devido ao elevado crescimento das árvores

do parque supracitado, solicitamos a poda para garantir a segurança dos munícipes e dos

moradores da região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de março de 2025.

IDADE SALVADOR
Vereador - PL

PR AÇA DOS TRÊ S P ODERES , 74 - CEN TRO - JACAREÍ / SP - CEP : 12327-901 - TEL .: (12) 3955-2200 - WWW .JACAREI.SP .LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

RC

Indicação nº 7 42/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - fls. 2/2

P RAÇA DOS TRÊS PODERES, 74 · CENTRO· JACAREI / S P • CE P : 12327-901 • TEL.: (12) 39 55 -220 0 • WWW .JACAREI .SP.LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01 .01 · 1 C · P

INDICAÇÃO Nº 813/2025

Assunto: Estudos técnicos sobre a possibilidade de instalação de um LEV, entre as Ruas Norival
Soares e Pindamonhangaba, no Bairro Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando aos estudos técnicos sobre a possibilidade

de instalação de um LEV, entre as Ruas Norival Soares e Pindamonhangaba, no Bairro

Cidade Salvador.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

D- CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

P RAÇ A DOS T RÊS P ODERES, 74 - C ENTRO - JACAREI / SP - C E P : 12327-9 01 -TEL .: {12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.SP.LEG.BR